
Název diplomové práce: Životní styl tělesně postižených ve Žďáře nad Sázavou 

Cíle práce: 

Výzkum se týká problematiky kvality života jedinců, kteří utrpěli z jakéhokoliv dů

vodu úraz s trvalými následky. Životní hodnoty s omezením pohybu se mění, jedinci 

zůstávají připoutáni na invalidním vozíku. Jedinci s handicapem mají modifikované 

pohybové aktivity, nejen v každodenním životě, ale i v jiných aktivitách. 

Touto prací se chci pokusit ukázat na některé existující problémy, které vznikají 

v důsledku takové životní změny a najít možnosti, které pomáhají integraci a to 

v okrese Žďár nad Sázavou. 

Metodika práce: 

Na základě prostudování, rešerše, analýzy a zpracování dostupné literatury jsem si 

stanovila hypotézy diplomové práce. Na základě zkoumané literatury, jsem dále 

použila metody práce. 

1. Šetření zadaného materiálu 2. Standardizovaný dotazník 3. Klientské listy 

4. Všeobecné pozorování osobností a) zdravotní b) duševní c) duchovní 

5. Subjektivní pozorování 

Výsledek práce: 

Během mého šetření jsem ve Žd'áře nad Sázavou ( 25 tis. Obyvatel- maloměsto) 

nalezla mnoho bariér, které život vozíčkáře ovlivňuje hlavně v oblastech školství, 



kultury, které společně s bariérami na místech společenského života podstatně 

ovlivňují integraci zdravotně postižených jedinců do společnosti. 

Klíčová slova: zdravotně postižený, bariéra fyzická a duševní, humanizace, integra

ce, kvalita života zdravotně postižených 


